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10000  SERVICIOS PERSONALES 98,315,280.95 6,348,344.41 115,746,237.42122,094,581.83

69,808,793.89 3,805,675.23 84,502,419.54Sueldos Básicos 88,308,094.77

4,285,972.30 16,550.01 4,269,422.29Decimotercer Mes 4,285,972.30

4,285,972.30 140,675.01 4,145,297.29Decimocuarto Mes 4,285,972.30

223,037.86 348,429.74 154,608.12Dietas 503,037.86

3,247,177.52 820,304.81 2,426,872.71Complementos 3,247,177.52

10,516,575.89 816,904.72 14,699,671.17Beneficios 15,516,575.89

5,309,268.60 399,804.89 4,909,463.71Contribuciones para Seguro 
Social

5,309,268.60

638,482.59 0.00 638,482.59Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

638,482.59

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 19,952,595.14 2,251,357.71 23,301,237.4325,552,595.14

801,700.00 8,000.00 793,700.00Viáticos Nacionales 801,700.00

250,000.00 0.00 250,000.00Viáticos al Exterior 250,000.00

1,200,000.00 44,027.69 1,455,972.31Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

1,500,000.00

143,000.00 0.00 143,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

143,000.00

153,000.00 0.00 153,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

153,000.00

1,000,000.00 47,781.09 952,218.91Suministro de Energía 
Eléctrica

1,000,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Correo Postal 5,000.00

80,000.00 6,100.04 73,899.96Telefonía Fija 80,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 25,000.00
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40,000.00 0.00 40,000.00Servicios Jurídicos 40,000.00

1,287,110.05 1,074,139.86 212,970.19Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

1,287,110.05

15,000.00 574.00 14,426.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

15,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Publicidad y Propaganda 100,000.00

200,000.00 15,003.00 184,997.00Servicio de Internet 200,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Tasas 200,000.00

354,845.00 91,234.19 263,610.81Ceremonial y Protocolo 354,845.00

100,000.00 0.00 100,000.00Servicios de Capacitación 100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Primas y Gastos de Seguro 50,000.00

3,100,000.00 0.00 3,100,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

3,100,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

30,000.00

7,145.94 7,145.94 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

7,145.94

9,660,794.15 883,061.90 14,077,732.25Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

14,960,794.15

170,000.00 0.00 170,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

170,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Actuaciones Deportivas 10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Actuaciones Artísticas 10,000.00

950,000.00 74,290.00 875,710.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

950,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio

10,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 5,100,963.73 337,773.95 4,763,189.785,100,963.73
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320,000.00 17,955.75 302,044.25Productos Alimenticios y 
Bebídas

320,000.00

249,445.10 11,350.50 238,094.60Gasolina 249,445.10

555,000.00 72,638.90 482,361.10Llantas y Cámaras de Aire 555,000.00

2,222,095.60 218,378.60 2,003,717.00Diésel 2,222,095.60

25,000.00 0.00 25,000.00Confecciones Textiles 25,000.00

160,000.00 6,960.00 153,040.00Productos de Papel y Cartón 160,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Productos de Artes Gráficas 100,000.00

186,783.03 3,277.50 183,505.53Especies Timbradas y Valores 186,783.03

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Químicos 10,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

20,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 100,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos Químicos de Uso 
Personal

20,000.00

97,640.00 5,544.70 92,095.30Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

97,640.00

100,000.00 1,528.00 98,472.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

100,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

20,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Materiales y Accesorios para 
Costura

15,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos Agrícolas 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos Forestales 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00

275,000.00 140.00 274,860.00Aceites y Grasas Lubricantes 275,000.00

85,000.00 0.00 85,000.00Herramientas Menores 85,000.00

0.00 0.00 0.00Útiles Deportivos, Recreativos 
y de Rescate

0.00
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30,000.00 0.00 30,000.00Prendas de Vestir 30,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Calzados 30,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Cueros y Pieles 25,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Productos de Material Plástico 30,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Elementos de Ferretería 60,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Repuestos y Accesorios 250,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Productos Ferrosos 25,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

25,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 50,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

23,313,953.47 843,122.66 23,970,830.8124,813,953.47

396,510.42 507,182.23 689,328.19Beneficios Especiales 1,196,510.42

18,117,443.05 304,733.48 18,012,709.57Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

18,317,443.05

4,300,000.00 9,750.00 4,790,250.00Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,800,000.00

500,000.00 21,456.95 478,543.05Ayuda Social a Personas 500,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 66,500,000.00 76,757.01 82,378,546.3782,455,303.38

19,850,000.00 2,047.01 19,948,057.83Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

19,950,104.84

42,150,000.00 72,710.00 52,932,488.54Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

53,005,198.54

400,000.00 0.00 400,000.00Muebles Varios de Oficina 400,000.00

400,000.00 0.00 400,000.00Equipos Varios de Oficina 400,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Electrodomésticos 200,000.00

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

1,000,000.00
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1,000,000.00 0.00 1,000,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

1,000,000.00

1,000,000.00 0.00 6,000,000.00Equipo de Elevación y 
Tracción

6,000,000.00

500,000.00 2,000.00 498,000.00Equipos para Computación 500,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

46,817,206.71 0.00 80,461,696.5280,461,696.52

20,300,000.00 0.00 35,146,009.69Amortización Préstamos del 
Sector Privado

35,146,009.69

26,517,206.71 0.00 45,315,686.83Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

45,315,686.83

260,000,000.00 9,857,355.74 330,621,738.33Total: 340,479,094.07

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/01/2022Fecha del: 31/01/2022

USUARIO: M.VASQUEZ
EJERCICIO: 2022

al Pagina: 5 de 5
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

11:36 a.m.
03/02/2022

TELA, ATLANTIDA

03/02/2022 11:36:02 a.m. 5


